Constituição da República, os Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, estimados em R$ 
90.000.000,00 (Noventa Milhões de Reais), a saber:  

I. O Orçamento Fiscal, referente aos poderes Legislativo e Executivo, seus fundos, 
órgãos e entidades da Administração Direta e Indireta, no montante de R$ 
63.944.960,00 (Sessenta e Três Milhões e Novecentos e Quarenta e Quatro Mil e 
Novecentos e Sessenta reais). 

II. O Orçamento da Seguridade Social, abrangendo os fundos, os órgãos e as 
entidades da Administração Direta e Indireta, cujas ações sejam R$ 26.055.040,00 
(Vinte e Seis Milhões, Cinquenta e Cinco Mil e Quarenta reais). 

Parágrafo único. Os valores desta Lei e de seus Anexos estão expressos em reais e a 
preços de junho de 2025. 

Art. 2º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir créditos suplementares, por Decreto na 
Administração Direta e Indireta, caso essa última venha a ser instituída, observados os arts.